
UCHWAŁA NR XXXVII/425/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 6 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/117/95 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 listopada 1995 r. w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej – Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie. 

Na podstawie art. 10b ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1372), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Jednostka powołana uchwałą nr XV/117/95 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 listopada 1995 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie 
zmienioną uchwałą nr XLI/411/2005 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 22 września 2005 r., uchwałą nr 
V/35/2011 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 stycznia 2011r., uchwałą nr XXX/263/16 Rady Miejskiej 
w Iławie z dnia 16 września 2016 r. – uzyskuje nazwę „Iławskie Centrum Usług Wspólnych”. 

2. W uchwałach przywołanych w ust. 1 użyte w różnym przypadku wyrazy „Zespół” i „Miejski Zespół 
Obsługi Szkół i Przedszkoli” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Centrum” 
i „Iławskie Centrum Usług Wspólnych”. 

§ 2. W uchwale wskazanej w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Centrum stanowi jednostkę obsługującą w rozumieniu art. 10b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

2. Centrum zapewnia wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną polegającą na 
prowadzeniu rachunkowości, spraw płacowych, kadrowych pracowników,  sporządzaniu sprawozdawczości 
i obsługi prawnej  jednostek organizacyjnych gminy, zwanymi jednostkami obsługiwanymi wskazanymi 
w odrębnej uchwale oraz realizuje pozostałe zadania określone w statucie. 

3. Centrum może zapewnić wspólną obsługę gminnym instytucjom kultury. Przystąpienie do wspólnej 
obsługi instytucji kultury następuje po uprzednim zgłoszeniu tego zamiaru Burmistrzowi Miasta Iławy 
i zawarciu porozumienia pomiędzy tymi jednostkami, a Centrum  określającego  zakres wspólnej obsługi. 

2) uchyla się § 3 i § 4. 

3) załącznik wskazany w § 3 uchwały, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D81F531-C700-434C-87D6-28B93444D8B5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/425/21 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 6 października 2021 r. 

Statut Iławskiego Centrum Usług Wspólnych 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Iławskie Centrum Usług Wspólnych, zwane dalej ICUW lub Centrum jest jednostką organizacyjną 
Gminy Miejskiej Iława, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. ICUW działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego Statutu. 

II.  PRZEDMIOT I  ZAKRES DZIAŁANIA CENTRUM 

§ 2. 1. Zadania ICUW w ramach wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych obejmują: 

1) prowadzenie rachunkowości, 

2) prowadzenie spraw kadrowych i płacowych pracowników, 

3) sprawozdawczość finansową, budżetową i statystyczną, 

4) obsługę prawną. 

2. Szczegółowy zakres zadań w ramach wspólnej obsługi określa odrębna uchwała Rady Miejskiej 
w Iławie. 

3. Do zadań ICUW należy również: 

1) weryfikacja projektów organizacyjnych szkół i przedszkoli pod kątem zgodności z obowiązującymi 
przepisami prawa, 

2) sporządzanie projektów planu sieci publicznych szkół i przedszkoli oraz granic obwodów szkół, 

3) obsługa funduszu pomocy zdrowotnej aktualnie zatrudnionych i emerytowanych nauczycieli, 

4) obsługi funduszu mieszkaniowego, na który składa się część odpisu Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych jednostek oświatowych, 

5) prowadzenie spraw w zakresie: 

a) kontroli obowiązku nauki, 

b) koordynowania działań związanych z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym nauczycieli, 

c) organizacji przeprowadzenia konkursów na stanowisko dyrektorów szkół i przedszkoli, 

d) organizacji przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego, 

e) oceny pracy dyrektorów szkół i przedszkoli, 

f) dofinansowania pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników, 

6) prowadzenie zbiorczych baz danych Systemu Informacji Oświatowej, 

7) obsługa wspólnej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej Pracowników Oświaty, 

8) prowadzenie ewidencji  niepublicznych szkół i placówek oświatowych, 

9) naliczanie i rozliczanie dotacji niepublicznym  placówkom oświatowym, 

10) wykonywanie zadań związanych z obsługą i wypłatą stypendiów w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, 

11) przygotowanie projektów uchwał i zarządzeń dotyczących zadań z zakresu oświaty, 

12) prowadzenie rejestru podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D81F531-C700-434C-87D6-28B93444D8B5. Podpisany Strona 1



13) naliczanie i rozliczanie dotacji celowej dla pomiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce, 

14) wykonywanie innych zadań zleconych przez Burmistrza Miasta Iławy, związanych z funkcjonowaniem 
jednostek oświatowych. 

III.  ORGANIZACJA CENTRUM 

§ 3. 1. Działalnością ICUW kieruje Dyrektor jednostki, który reprezentuje ją na zewnątrz oraz odpowiada 
za prawidłowe jej funkcjonowanie. 

2. Bezpośredni nadzór na działalnością ICUW sprawuje Burmistrz Miasta Iławy. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora ICUW jest Burmistrz Miasta Iławy, który nawiązuje i rozwiązuje 
z nim stosunek pracy. 

4. Zadania określone w niniejszym Statucie Dyrektor wykonuje przy pomocy Głównego Księgowego oraz 
pracowników ICUW. 

5. Dyrektor ICUW jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy i wykonuje 
czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników Centrum. 

§ 4. 1. Siedziba ICUW mieści się w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. 

2. ICUW prowadzi działalność w granicach administracyjnych miasta Iława. 

3. ICUW posługuje się pieczęcią z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby: „Iławskie Centrum 
Usług Wspólnych  ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława’. 

4. Iławskie Centrum Usług Wspólnych może używać nazwy skróconej ICUW. 

§ 5. 1. ICUW jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy 
o finansach publicznych. 

2. Działalność ICUW finansowana jest z budżetu Gminy Miejskiej Iława. 

3. Podstawą gospodarki finansowej ICUW jest roczny plan finansowy. 

4. Majątek ICUW stanowią środki trwałe i nietrwałe, będące w jego posiadaniu. 

5. Za prawidłową gospodarkę finansową Centrum odpowiada Główny Księgowy ICUW. 

§ 6. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowe zasady funkcjonowania Centrum określa regulamin 
organizacyjny ustalony przez Dyrektora ICUW. 

IV.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 7. W sprawach  nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D81F531-C700-434C-87D6-28B93444D8B5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 3

	Zalacznik .
	Zalacznik . Cyfra rzymska I
	Zalacznik . Paragraf 1
	Zalacznik . Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik . Paragraf 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II


	Zalacznik . Paragraf 2
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5 Litera d
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5 Litera e
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5 Litera f

	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 10
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 11
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 12
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 13
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 14
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska III


	Zalacznik . Paragraf 3
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik . Paragraf 4
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik . Paragraf 5
	Zalacznik . Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik . Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik . Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik . Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik . Paragraf 6
	Zalacznik . Paragraf 6 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik . Paragraf 7


		2021-10-05T22:00:00+0000
	14-200 Iława Warmińsko- Mazurskie Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




